
 
 

Zápis z jednání komise při Radě MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise pro územní rozvoj  

Datum a čas konání  6. 11. 2023, 17:00 – 18:30  

Místo konání  Zasedací místnost, ÚMČ Praha-Vinoř 

Počet přítomných členů komise Přítomno 5 z celkem 5 členů komise 

Přítomni (dle prezenční listiny)  Lenka Hluší, Johana Benešová, Václava Šauliová, František 
Švarc, Petra Lindovská  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Poznatky z konference Pěšky městem  
2. Zpracování analýzy veřejných prostranství  
3. Veřejné projednání parku před hřbitovem  
4. Různé (např. veřejné projednání změn ÚP) 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

1. Poznatky z konference Pěšky městem  
- Lenka Hluší informovala, že se zúčastnila části konference Pěšky městem organizované ve 

dnech 12. a 13. 10. 2023 v prostorách IPRu. Přítomni zahraniční odborníci, zaměřením 
spíše pro urbanisty. 

- L. Hluší poskytla odkaz na prezentace P. Lindovské – PL projde prezentace v průběhu 
listopadu 2023. 

2. Zpracování analýzy veřejných prostranství  
- P. Lindovská zaslala členům komise Metodiku plánování veřejných prostranství a zároveň 

členům komise předala formulář pro hodnocení prostranství, který je součástí metodiky.  
- Členové komise se shodli, že do příštího setkání komise provedou pilotní hodnocení 

vybraného prostranství a na příštím jednání komise budou diskutovat o svých 
závěrech/hodnocení.  

- Vybraným prostranstvím je aktuálně řešený park před hřbitovem.  
3. Veřejné projednání úpravy parku před hřbitovem  

- P. Lindovská byla M. Machem požádána o organizaci veřejné prezentace. Plánovaný 
termín – konec listopadu.  

- Pozvat zástupce všech komisí a aktivních organizací.  
4. Různé (např. veřejné projednání změn ÚP) 

- L. Hluší informovala přítomné o zpracování posudků k vybraným pozemkům ve 
správě/majetku MČ (za účelem možné směny pozemku pro nové náměstí).  

- L. Hluší informovala o zájmu o komerční pronájem tzv. „Krskovy zahrady“ (pozemek 
naproti hrázi mezi rybníky Velká Obůrka a Malá Obůrka). Komise se domnívá, že 
s ohledem na zařazení tohoto pozemku do možné směny výměnou za pozemek pro nové 
náměstí, není vhodné pozemek nyní pronajímat (případná investice pronajímatele by 
v tuto chvíli byla ohrožena nenávratností). 

Seznam úkolů 



 
 

Datum 
zadání Úkol 

Odpovědná osoba (člen 
komise) Stav plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

9. 10. 2023 
Zaslat Metodiku plánování veřejných 
prostranství  

P. Lindovská  S 6. 11. 2023 

9. 10. 2023 Zúčastnit se jednání ke změnám ÚP P. Lindovská  S 18. 10. 2023 

9. 10. 2023 
Na další jednání komise připravit návrh 
postupu zpracování analýzy veřejných 
prostranství 

P. Lindovská R 6. 11. 2023 

9. 10. 2023 Základní návrh aktivity komise do AP J. Benešová  Z 12/2023 

6. 11. 2023 
Projít prezentace z konference „Pěšky 
městem“ 

P. Lindovská  Z 11/2023 

6. 11. 2023 
Pilotní posouzení prostranství – park 
před hřbitovem  

Všichni členové komise Z 12/2023 

 

Zapsal/a:  Petra Lindovská 

Přílohy zápisu:   

- Prezenční listina (neveřejná)  

 

 

                                                           
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly v předchozím zápisu 
označeny jako dokončené, jsou smazány.  


		2023-11-20T11:02:00+0100
	Ing. Petra Lindovská




